/

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
Processo Licitatório N° 017.017.017.2017
Modalidade: Pregão Presencial
Pregão Presencial: N° 017/2017.
Tipo: Menor Preço Global
Base Legal: Lei n° 10.520/2002 e a Lei Federal n° 8.666. de 21 de itmho de 1993 e suas alterações posteriores.
OBJETO DA LICITAÇÃO:
Contratação de empresa para execução de serviços de recomposição de pavimentação asfáltica (tapa buracoi dento do perímetro
urbano da cidade de Davinópolis -  MA.

Aos 11 (onze) dias do mês de Agosto de 2017, às 09h00min, na sala de audiências da Comissão Permanente de Licitação do Município de
Davinópolis-MA, presente o PREGOEIRO: JOEL DA SiLVA SOUSA - Equipe de Apoio: ELEN CRISTINA ALMEIDA CRUZ -  Equipe de Apoio e
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES OLIVEIRA -  Secretária da Equipe de Apoio, para proceder à abertura da proposta de preços da ÚNICA
licitante credenciada no Processo Licitatório n°. 017.017.017.2017, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL que tem como objeto a

V - Contratação de empresa para execução de serviços de recomposição de pavimentação asfáltica (tapa buraco) àentro do perímetro
urbano da cidade de Davinópolis -  MA,, por atender as exigências do edital., dando prosseguimento com a finalidade de abrir a Proposta de
Preços, examinar seu conteúdo, julgar e classificar, segundo o instrumento convocatório -  Por Lance almejando alcançar o menor preço
GLOBAL. Em ato contínuo o envelope de n°. 01 -  Proposta de Preço foi rubricado no fecho pelo Pregoeiro e membros da equipe de apoio e
após este ato foi aberto o envelope da proposta comerciai de preços e a mesma foi franqueada aos membros da equipe de apoio e nenhuma
irregularidade formal fora levantada. VALOR INICIAL: R$: 340.000,00 {Trezentos e Quarenta Mil Reais)., Após este ato abriu-se a fase de
lances onde o Pregoeiro partiu para a negociação direta com a ÚNICA licitante devidamente credenciada e classificada: CONSTRUTORA
BOL LTDA - ME. Concluída a negociação tendo em vista o critério editalício de MENOR PREÇO GLOBAL, onde constatou-se que a
participante: CONSTRUTORA BOL LTDA -  ME APRESENTOU o valor final CONFORME CONSTA NO MAPA DE APURAÇÃO R$:
338.300,00 (Trezentos e Trinta e Oito Mil e Trezentos Reais). Em seguida o envelope de documentos de Habilitação foi aberto e os mesmos
foram apreciados pelo PREGOEIRO e Equipe de Apoio, logo após este ato o PREGOEIRO suspendeu a sessão para analisar os documentos
com maior cautela, verificar e consultar a veracidade de cada documento apresentado ficando remarcada a sessão de continuidade do certame
para o dia 14.08.2017 às 08:30 (oito horas e trinta minutos). Nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro agradeceu aos presentes e
suspendeu os trabalhos para lavratura da ATA, que lida e estando todos de acordo, pede o Pregoeiro que todos assinem.

Secretária da Equipe de Apoio

EMPRESA PARTICIPANTE DO CERTAME:

v

RUA ADÁLIA S/N -  CENTRO - DAVINÓPOLIS - MARANHÃO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001 -60

0 fis-2 ^Ú zJ
Is

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
Processo Licitatório N° 017.017.017.2017
Modalidade: Pregão Presencial
Pregão Presencial: N° 017/2017.
Tipo: Menor Preço Global
Base Legal: Lei n° 10.520/2002 e a Lei Federal n° 8.666. de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.
OBJETO DA LICITAÇÃO:
Contratação de empresa para execução de serviços de recomposição de pavimentação asfáltica (taoa buraco) dentro do perímetro
urbano da cidade de Davinópolis -  MA.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de Agosto de 2017, às 08h30min conforme já determinado na ata gerado no dia 11.08.2017 em sessão inicial,
na saia de audiências da Comissão Permanente de Licitação do Município de Davinópolis-MA, presente o PREGOEIRO: JOEL DA SILVA
SOUSA - Equipe de Apoio: ELEN CRISTINA ALMEIDA CRUZ -  Equipe de Apoio e MARIA DO SOCORRO RODRIGUES OLIVEIRA -
Secretária da Equipe de Apoio, para proceder à continuação do procedimento do Processo Licitatório n°. 017.017.017.2017, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL que tem como objeto a Contratação de empresa para execução de serviços de recomposição de pavimentação
asfáltica (taoa buraco) dentro do perímetro urbano da cidade de Davinópolis -  MA., após a análise de documentos de Habilitação foi
constatado que a empresa: apresentou o item 9 letra d em desconformidade com o edital, apresentou o atestado com informações conflitantes
não atendendo as exigências do edital, diante do exposto o Pregoeiro e Equipe de Apoio decidiu INABILITAR a empresa: CONSTRUTORA
BOL LTDA -  ME e fracassar o processo de licitação. Nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro agradeceu aos presentes e suspendeu
os trabalhos para lavratura da ATA, que lida e estando todos de acordo, pede o Pregoeiro que todos assinem.

EQUIPE DE APOIO

ousa
EMPRESA PARTICIPANTE DO CERTAME:

Éíen Cristina Almeida Cruz —-
Equipe de Apoio ^-CONSTRUTORA BOL LTJÍA - ME

M aria do Socorro Rodrigues Oliveira 0Rodrigues <
Secretária da Equipe de Apoio

RUA ADÁLIA S/N -  CENTRO - DAVINÓPOLIS - MARANHÃO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

TERMO DE RENÚNCIA PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

OBJETO DA LICITAÇÃO

Contratação de empresa para execução de serviços de recomposição de pavimentação asfáltica (tapa buracoJ dentro do perímetro
urbano da cidade de Davinópolis -  MA.

0  proponente abaixo assinado, participante da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 017/2017, por seu
representante legal declara, na forma e sob as penas impostas pela Lei n° 10.520/2002 e  a Lei Federal n° 8.665, de 21 de junho
de 1993 e suas alterações posteriores, que não pretende reconrer da decisão da Comissão de Licitação, que julgou a proposta de
preços e os documentos de habilitação renunciando expressamente, ao direito de recurso da fase de classificação de propostas e
documentação ao respectivo prazo e concordando com o prosseguimento do procedimento licitatório.

Davinópolis -  MA, 14 de Agosto de 2017.

EMPRESA PARTICIPANTE DO CERTAME:

CONSTRUTORA BOL LTDA - ME

RUA ADÁLIA S/N -  CENTRO - DAVINÓPOLIS - MARANHÃO